1

 ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ((((((((                                      (((((((((((((

 Số: 162/QĐ-CTUBND                       Quy Nhơn, ngày  24 tháng 01  năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

V/v hỗ trợ kinh phí nhà bị sập, bị hư hỏng nặng

cho nhân dân các địa phương bị thiệt hại do thiên tai gây ra (đợt 2)
(((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

[

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về  chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 2993/QĐ-CTUBND ngày 20/12/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh về các các mức hỗ trợ dân sinh và kinh phí hỗ trợ cho nhân dân các địa phương bị thiệt hại do thiên tai gây ra;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 08/TTr-SLĐTBXH ngày 15/01/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ cho nhân dân các địa phương có nhà bị sập, bị hư hỏng nặng do thiên tai gây ra đợt 2 (theo phụ lục đính kèm). Cụ thể như sau:

- Kinh phí hỗ trợ: 67.000.000 đồng (Sáu mươi bảy triệu đồng).

- Nguồn kinh phí:
từ nguồn “Quỹ ủng hộ bão lụt” do các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh tài trợ, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh quản lý.
Điều 2.
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh nộp số tiền ghi tại Điều 1 vào Ngân sách tỉnh.

- Giao Sở Tài chính chuyển kinh phí được phân bổ cho các huyện, thành phố.

- Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài Chính, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                              KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận :

                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, PCT Ng.T.Th.Bình;
- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu VP+K15 (TM-12b).

        Nguyễn Thị Thanh Bình